Judicū.

q̄ reuera gedeonis. i. dei pris fili
us spuri? et eciā creatura pestife
ra pōt dici. Ille ē ei q̄ filios pat̄
sui legitt̄os et viros sc̄os et iu
nos q̄ sūt filij dei pris et marie
sc̄os m̄es sup̄ lapide vnu. i. s̄
xp̄; i. q̄ credebāt occidit et sup̄
sichē q̄ iterpt̄at̄ robur. i. sup̄ m̄
dū. regnū accepit et ipsos super
q̄bo regt̄ sc̄z sup̄ peccores et mū
danos diuīs vicijs int̄ficit. et ip
si? mūdi citatē flāmae cupie sue
cēdit. ita. q̄ iste ē rex de q̄ dicit̄
p̄. xxvij. Regnātib⁹ ipijs rui
ne hoīz. Finaliter iste mal⁹ rex.
istā suā citatē et plebē igne p̄e
tuo in iferno succēdet. et sic ip̄
q̄ illū regē faciūt̄ p̄mū ēste ēd̄
det. Eccī. x. Rex insipies. p̄det
pplū suū. Sed si q̄ris quō iste
mal⁹ rex supaf̄. Ecce otinue em̄
accidit q̄ turrē thebes. i. archā
mētis nr̄e iūdie et auaricie ignē
i ea accēdē molit̄ et tūc pro cer
to non restat nisi q̄ mulier q̄ est
i ista turri. i. volūtas bene docta
fragmen mole. i. pondus diuini
tioris contra eū iaciat et q̄ i ca
pite. i. i p̄ncipio dū sc̄z ē adhuc
temptacio in cogitacioē ipsū per
cutiat. qz vere sic erit q̄ vicit̄ de
ficiat. atqz cadat Timor em̄ dei
expellit peccatum sicut dicit̄ Ec
cāstid p̄mo. Si enim ista mulier
sc̄z volūtas debitū suū fecerit et si
tior dei istū p̄causerit statū armi
ḡ. i. xp̄s aderit. q̄ ip̄; i cōspectu
nr̄o p̄strabit̄. Vel dic q̄ muli
er ē btā virgo cū lapide q̄ē emi

fit. i. cū cristo lapide agulai quē
peperit. abimelech dyabolū sup
auit. et q̄ armiger idest paulus
vel quilibet sanctus sibi cotidie
auxilium facit. qui tamen dyab
olus fratres suos legittimos.
idest sancto? patre? occiderat et p̄
magna tempora super mūdum
regnauerat. Judith. xiiij. Que
dam mulier hebrea fecit confu
sionem in domo nabugodono
zor regis. Vel dic q̄ iste sigi
ficat ambicio sum. quia pro cer
to statim ut ad regnum et regi
men ciuitatis. idest temporalis
officij vel ecclesie dignitatē pro
motus fuerit primū quod facē
mititur ē q̄fratre? suos legitt̄os
idest bonos confratres et socios
destruere. et quantum ad mun
di prosperitatem perdere et occi
dere. impugnare et deponere. et
super lapidem sue crudelitati? p̄
rapinam et auariciam bonis eo
rum acquisitis conatur. Nō suf
ficit sibi q̄ ciuitatem idest eccl
esiā habeat. ymmō pro certo tur
rim idest aliā aliquā altiore dig
nitatem et pinguius? beneficium
seu ditionem ecclesiam omnimo
de acqrere studet. et iō cū exerci
tu oīm amicorum suorū ad acq
sitionē ei? laborat. et ignē auai
cie p̄ oblaōe; munerū ad ostiū
turrī. i. in p̄gressu isti? dignita
ti? offert et p̄ntat. H; qd̄. p̄ cō
mala mulier fortūaq; f̄res sc̄l
digintatum tenet et regit ip̄; in
traē talem turrim. hoc est talem

Judic.

dignitatē aliquā nō sinit ymo subi
to fragmen mole. i. fractionem a
pondus mortis reletā pondus
infortunioꝝ et tribulacionū im
mittit: et eū ad terrā detrabit et
p̄stermit Cui statim adest armi
ger siuus dyabol? qui sc̄z fibi hac
tenus fauerat et seruierat. q̄ ipsū
post p̄cussionē mole. i. p̄ morte
tem corporis gladio eterne damp
nacōis interficit. et sic anteqm̄
atttingit ad statū quem optabat
mediante muliere. mola et armi
gero. i. mediātē fortuna. morte
et dyabolo destructionē corporis
et aīe incurrit. Illud em̄ est verū
q̄ ista mulier fortūa qn̄ vidz q̄
homo nō est detentus statu suo.
sed ad maiore incessanter anbe
lat mola tribulacionū tempaliū
vel mola mortis ifirmitatūq; cor
paliū aliquā pautit et ipsū vel te
paliter vel corporaliter p̄stermit.
Armiger aut̄ dyabolus ipsū spi
ritualiter vel eternaliter occidit.
Vnde breuiter de ista muliere sc̄z
de fortuna dici p̄ illud eccī. r̄xv
Plaga mortis m̄r ueḡ. Et ideo
eccī. ix. monz a tali mſiere caue
dū dicēs. Auerte oculos tuos a
mſiere cōpta Et ideo subdit. qz
inquit speciem mſieris admirati
multi. reprobi facti sūt Hic
ponit p̄bola de arborib⁹ volē
tib⁹ eligere regem a quorum re
gimine ficas vitis et oliua se ex
cauerūt. rampinus vero accep
tauit ac̄ vide etiam sup̄ li. xiiij. ca
de rāpno.

Epte filius galaad a concubina
vir fortissimus fuit. quē fratres
sui legitimi eiecerūt fibi q; talia v
ba dixerūt. Heres in domo nrā
esse nō poteris: q̄a de adultera
nat? es Quo audito iepte a fra
tib⁹ suis fugit et in thob habi
tauit et aggregati sūt ad eū virti i
opes et latrones et quasi p̄ncipē
eū sequebant. Tandē v̄o sic fa
ctū est q̄ cum filij amon pugna
bāt cōtra isabel. qua ppter ma
iores natu de galaad iepte quez
prius eiecerāt in auxiliū suū con
uocauerūt et eū p̄ncipē suū asti
tuerūt Iepte igit̄ vadens ad p̄
liū deo vovit si victoriā fibi daēt
quicquid primū de domo sua fi
bi post victoriam occurreret ei
dem immolare. Ista igit̄ obtē
ta victoria redeute vñica filia sua
cum tympanis et organis gau
dens occurrit: qua visa statū scis
sis vestibus votū qd voverat fibi
dixit. Filia mea decepisti me et
ipsa decepta es Que mortis con
ditionem libenter suscipiens du
os menses plorandi suā virginī
tatem cum suis sodalib⁹ postu
lavit Quibus cōcessis id est exple
tis deo patri virginē ymolauit.
Ista possunt allegari exempla
riter ad multa et p̄mo cōtra mū
danos qui cōsanguineos et ami
cos despiciūt: ipsosq; secū bere
des vel bonoz suoꝝ p̄ticipes esse
nolūt. Sed qn̄ ipfis cōtingit ali
qua necessitas tūc solēt ipfis q̄
pus cōtempnebant libent recipere

Judicū.

et diligere et maxime quādo vi-
det eos tali p̄speritate et for-
tune p̄pollere iuxta illū p̄.xiiij.
Ecce enim proxio suo odiosus
erit paup: **A**mici vero dītū mīti
Vel p̄t allegari p̄ bastardis. q̄
sc̄ illi q̄ illegitio mītimo pro
creat̄ fūt aliquī fortēs et boī mī
lites. q̄ ecīa ita v̄tuose et strēnu
e se hñt q̄ iter aīcos et notoī ho
norē et statū merēt̄ a obtinēt̄
Vel p̄t allegari de iuramēto q̄
liter ē obseruādū qñ ē tītū ex
q̄ vir iste tāto dāpno fūauit illi
cītū. **V**el exponā allegorice de
xpo. **D**icam? itaq; q̄ iste iepte
fiḡt xp̄; q̄ ē uera q̄si ex cōubina
nascit̄ p̄ eo q̄ ex deo prē et vit
gine mīrē q̄ erat alterius thori et
et forū generatus videſ. **I**stū igi
tur p̄pri frēs sc̄ iudei repudiāt̄
et velut de adulterio natū abho
mināt̄ et fugant. **P**ro. xix. **F**rēs
pauperis bois odet̄ eū. **I**nopes
vero et latrones idē p̄scatores
publicani et p̄ccōres ipsū tāqm̄
duō sequūt̄. et fidē eius ēcipūt̄
et affēant. **M**atb. ix. **N**ō ei rei
vōre iustos: s̄ p̄ccōres. **I**ste igi
f̄ q̄uis repudiatus a iudeis tam
cōtra amon. i. dyabolū p̄nceps
et dux filiorum israel. i. fidelū
cōstituitur et p̄ victoria obtinen
da p̄priā filiā. i. humānitē de
o pati ymmolauit. et ipsa pro
salute humāi genetis et p̄ vic
toria mortem patit̄ et amon et
populus suus. i. dyabolus a vi
cia supans et filiū israel. i. fide-

les p̄pli liberat̄. **V**nū tūc ista p̄t
dicē illō matb ix. **F**ilia mea mō
defūcta ē. **V**el dic q̄ iepte ē hō
cō filia ē p̄pā caro. quā sc̄ deo
dī vōuē a p̄ penitētiā deo imolā
dā p̄mittere. vt cōtra amon. i. cō
tra dyabolū et p̄ccā possit obti
nē victoriā. **Q**ñ igit̄ cōtingit q̄
hō victoriā cōtra vida vel cōtra
tribulacōes habuit vel q̄ a deo
donū spūale reportauit. et vid̄
filiā idē p̄pā carnē cū timpa
nis et organis idest cū leticj̄ et
delectacōibus occurēt̄ et sibi in
via morū obuiae statī p̄ cīo dī
dicere et clamare. **F**ilia mea. de
cepisti me. a ipsa decepta es per
penam et penitentiam prome
rendo. **I**stā igit̄ statim debet
deo per penitentiam imolaē. et
sibi fletum proprie v̄ginitatis
idest compunctionem et virtu
tum sterilitatem iniungere. a tā
dem virginitate seu sterilitate de
plorata debet eam per caritatē
comburere. et per laborum fati
gacionem et penitentiam. deo
sacrificare vel offerre. dicens il
lud quod supra dictum est. **D**e
cepisti me filia scilicet mīchi oc
currēdo et atrariando. et cū tuis
organis et mūdamis leticj̄ ob
uiādo: tu vero decepta sis. pe
nā debitā sustinēdo. **P**s. **F**ilia ba
bilois misera. vtūs q̄ ētūz t̄ ret
bucōez quā ētūisti nob̄. **V**el dic
q̄ filia ē aīa peccat̄ q̄ sc̄ cū ina
mī mundi leticia tūc videtur ap
plaudere a festū facere dyabolo

Judic.

pattū suo: qui tū ex hoc sibi non
pāt ymo ipāz in iferno ymolat
et occidit. ib ēmē xxi. Delicjs
dissolueris filia vaga. et ieremie
xlvi. Confusa est filia egypti ac

Vidā vir nomine manue
v̄corē habuit sterile cui
quadā die angelus dñ
apparuit sibi q; nūciavit q; filiū
parēt. qui ab vtero matris na
zareus esset. et sup caput ei? no
uacula nō ascēdēt. nec vi? nec a
liquod imūdū comedēt aut gu
staret. Qui etiam pplm israhel d
mamib; philistinorū liberaret. Et
in flāma sacrificij angelus in
lū ascendit. Puer vero nat? sam
pson appellatus fuit. qui leonez
tandē occidit fauū mellis de o
re eius accepit. v̄corē alienige
nam sc̄z dalidam duxit. portas
gaze in monte portauit. mille vi
ros cū mandibula azimī interfec
it. et tandem plures philistinorū
moriēs q; viuēs occidit. Alle
gorice p sampsonē qui interptā
tur sol eoz intelligit sol iusticie
xpc deus noster qui p certo ma
tri sue que erat sterilis. i. virgo.
fuit p angelū nūciatus et ad lit
terā q; nazareus. i. scūs debebat
esse et q; ab omni imūdo. i. pec
tato sicut scūs et mūdus brēt se
cauē. et q; vinū et fierā. i. carnis
delicias que mebriāt nō erat gu
staturus: et q; nouacula. i. adu
laciones nō esset admissurus sed
pplm suū sanctificatur? et a phi
listis. i. demomib; liberatur? ei-

dem matū erit tū pnuiciatus. vt
patet in verbis angelicis luce p
mo Erit inquit puer magn? co
rā dño. Quod em̄ nasceret ex te
sanctū. Ipse em̄ saluū faciet po
pulū suū ac vide ibi. Iste est qui
leonem dyabolū superauit fauū
mellis idest humanū genus de
faucib; eius. i. de iferno accepit
et liberauit: v̄corē alienigenā. i.
eccliam de gētib; despōsauit. Se
getes philistinorū idest sectas in
fidelū et hereticoz osūpfit et ig
ne vere fidei inflāmavit et medi
ante mandibula azimī. id ē ipsa
xpi humilitate multos spiritu
ales inimicos pstrauit. portas
cītatis inferni asportāt et frāgēs
in mōte gaze. i. padisi ascendit
et pluēs hostiū moriēs q; viuēs
spūalit occidit iqntū p? xpi pas
sionem et mortē mediantib; a
postolis plures q; ante duerte
rit. Eccl. xlviij. In vita sua fecit
monstra et in morte mirabilia o
peratus est.

Sampson descendens in
thamnata philistinorū
vidit ibi mulierem que
placuit oculis eius ad quam de
sponsandā descendēs catulū leo
nis rugientem et seuū obuiā ha
buit. et irruente in se spū dñm le
onē mamib; cū oīno careret gla
dio lacerauit. Post aquos v̄o di
es descendens vt diceret mulie
rem quā despōsauerat declina
uit vt videret cadaueret leonis. et
ecce examen apum in ore eius

Judicium

erat et eciam fauor mellis: et accipi
es dedit et pri et mri sue pte de
dit. et tamē vnde mel habuerat
nō ostēdit Tādem vero cuius
nupciarū pbleuma de hoc fecit
De sedēte inquit cib: et de for
ti dulcedo exiuit Ita possunt
applicari ad xp̄m Catulus vero
leonis seuus et rugiens. spiras
minay et cedis i discipulos dñm
fuit paul? q̄ tūera qn̄ sampson
i. sol iusticie xp̄s vxore alienige
nā. i. ecclia; de ḡtib; p fidē des
pōsare voluit et ppter hoc pso
naliter in thānata. i. i mūdum
descēdit. catulus leonis seu? .i.
paulus sibi fortiter resistit et oc
currit..q. p̄t istū an oia pstrau
it cōutēdo et ipsū spūaliter la
ceravit et occidit iqtū in ipo vi
ta carlē et via iterfecit Quo sc̄z
mortuo et mortificato a dūso ex
amē apū. i. laboy sedulitatē. fa
uū mellis. i. scie dulcedimē et fis
dei sinceritatē i ore sue eloquētie
et pdicatiois iuit Ita q̄ p̄e di
cit. De cōedēte exiuit cib: et de
forti dulcedo prupit. qz sc̄z iste
q an dūsionē eccām dēdebat. et
deuorabat. ipaz p̄ dūsionē mel
le doctrine r̄fecit Vn de isto expo
nit gene. xlif. Hemiamī lupus
rapax. Mane dēdet pdā: et res
pē diuidz escas Vel si vis ista
dic de dyomisio vel augustio vel
de qlib; pho doctore ad fidē cō
ūso Vel dic q̄ sampson ē filius
dei p vxore alieigēa. i. p hūam
tate vel ecclesia de ḡtib; despon

sanda dēscēdēs leoēz dyabolum
pstrauit. et examen apum idest
collegium sanctorum patrum
cum melle deuociois et spei quā
in adventu eius habebant. in or
re istius leonis idest in inferno
repperit. quos patri suo deo r̄di
es presentauit Vel dic de cōe
dente dyabolo vel inferno dulce
do quā absorbuerat tunc exiuit
Job xx. Diuicias quas deuora
uit euomet. et de ventre eius ex
trah; eas de? Vel dic q̄ samp
son est religiosus. qui quando
vult vxorem idest graciā et glo
riā accipe. necesse habet patrē
et matrem idest omnem affectū
carnalem dimittere a via com
muni. idest a mūdi communi vi
ta et ad religionis semitam de
clinare. Quod si fecerit leonem
mortuū idest cristū inveniet. et i
ore eius idest in verbis eius mel
dulcedinis et cōsolacōis repertis
et. examē eciam apū idest com
munitatē bonoy et scōrum colle
gas et socios habebit. et sic vx
orē istā sc̄z dei grāz et glāz fibi de
spōsabit. Vel dic q̄ qn̄ bō. p̄e
et mre relictis et paretib; a mū
do spretis sc̄tā religionis ingre
dit leonē fibi obuiū idest p̄tia
carnē occidere. i. ieunijs mactā
re tenetur. Quod si fecerit. in ore
eius mel inveniet iniquātū in su
a tribulacione vel peccetia dulce
dimē et solacioēz p̄edz. Vel leo
ht ferocitatē alic̄ tbulacōis In
cuiō ore mel invenit quando in

Judic^r

ipso tormento diuina cōsolacio
sentit^r Et sic ad hām de comedē-
te cibō et de fortī dulcedo recipi-
tur et habet sicut apparet i mar-
titibō qui dicebat illud ps Sedz
multitudinē doloz meoz in cor-
de meo: cōsolatōes tue letificaue-
rūt aiam meā Vel dic q̄ leo si-
gnificat aliquē diuitē tirānū vel
officialem rapacē vsluratiū. cru-
delē. qui reuera qñ a sampsonē-
id ē a deo p mortē corporalē occi-
dit fauus mellis. i. diuiciay co-
pia in ore eius. i. i suis subditis
repit a quo saltē ipse sampson
i. xp̄c in psōā paupēy recreat^r
Ut cōmūnter eīn tales nū q̄ pfi-
ciūt alijs nisi qñ moriūt^r: et tūc
saltem necesse ē q̄ de bonis que
dimittūt alij recreent^r. Et sic de
comedente cibō exit inquātū de
istis deuoratoribō morientibō a
liqualis vtilitas reportat^r: et in
quātū multi clētici paupēs de e
oy beneficijs ditant^r et alij de eo
rū diuicijs recreant^r. Unde sene-
ca in pūbijs Avarus nisi cū mo-
rit^r mēbil facit

Quī exēcūtū philistinoy
p ligādo sampsonē ve-
missit a filij iuda vt phi-
listis tradere^r duobō nouis fu-
mibō eū alligassent irruit in ipm
spū dīm et diruptis fumbō app-
hendit mandibulā azimi que in
terra iacebat. et occidit cū ea mil-
le viros: et philistinoy exēcūtū
duertit in fugam Post qd mar-
illā in teriā p̄iecit et cū sup̄ mo-

dū fitiret clamauit ad deū ne sit
inter incācōs piret. Tūc do-
minus misertus ei molare dentē
de mandibula p̄iecta aperuit a
inde in abūdancia aqua exiuit.
que spm eius refocillauit: et vi-
res defecti corpis repauit Istō
expōnit gregō. de xp̄o et pdica-
toribō Cōstat eīn q̄ pdicatores
sūt maxilla azimi. qz sc̄z maxilla
que est ps otis. ipsoz eloquēciā
significat. azinus vō animal o-
netiferū ipsoz labore denotat. et
q̄ ista iacebat mortua ipsoz hu-
militatē et mortificacionē de sigt
ps Prop̄ te mortificamur tota
die. Dico igit̄ q̄ cū philistei. i.
demōes. sampsoez. i. xp̄z ligare
iphiq; qz pdicacōz et miracula v̄tu-
tesq; et opa ipedire vellēt filij iu-
da. i. iudei in hoc philisteis. i. de
monibō cōscientes ipsūq; p̄mi-
tus ligauerūt eiusq; pdicacōnē
impediuerunt duosq; funes id
est tribulacionem atq; mortem
adhibuerunt Sed vere iste sam-
son xp̄c sc̄z spū dīm sup̄ eū irruē-
te istos duos funes resurgendo
dirupit. p̄q; maxillā azimi mor-
tui id est predicatores eloquen-
tes pacientes et mortificatoſ ac-
cepit et ipfis medianbus. mille
viroſ. i. multipliōes pplōs phi-
listinoy et infideles spiritualiter
occidit. et in eis vitam carnalem
gladio spiritus iter fecit inquātū
ipsoſ ad veritatem fidei cōuertit
Proubiorum duo de cimo. Ver-
te impios et non erūt Tandem

Judicū.

vo istā maxillā .i. scōs p̄dicatores a aplōs in terrā piecit iquā tū p̄ iphis non curare ē visus et i mortē eos et tirānorū p̄secucio nē tradi dīt et dimisit. H̄z reuera cū salutē fidelī fitret. in isti sic projectis dētē molare. i. v̄tutem et potētiā miraculorū aperuit et ab iphis fōtē aq̄ viue. i. beneficiorū copiā effluē fecit. q̄ ex tūc fidelib⁹ cœdē nō cessauit. Ista māxie apparuerūt i paulo q̄ mediāte multi dūsi sūt et quo proiecto et moriēte. de dēte molai aq̄ eloquentie sue scīay et doctrinē effluē nō cessauerūt q̄ x̄p̄; fitibū dū i ipsōna fidelī ūficerūt. q̄z re uera aq̄ doctrine q̄ adhuc de ista maxilla. i. de bō paulo et dyoīsio et alijs similib⁹ emanat. x̄p̄; fitiētē ūficit et cōfortat. iq̄tū mēbra eius. i. fideles huius doctrinā ūcreat ūqualiter et delcāt. **Zach** decimotercio capitū. Erat fons patens domui iacob. et cetera. **Ysa.** qn̄q̄gesio .v. Oes sitiētes reite ad aquas. Vel dic ḡysamp sonū ūigt aliquem tirānum impicūm et p̄terū. qui cū aliq̄ maxilla azim̄i mortui. i. aliquali vili mala et iniqua p̄sona et humili azim̄ia seu rustica plebe nata vt. pote aliquo malo consiliatio vel balliuo vtitur. ad pbilisteos .i. ad pauperes subditos occidēdū et dāpnandum et molestandū sed proctō sepe fit ḡ taliſ sampson. i. talis p̄nceps seu tirannus talem maxillam suam idest talē

baliuū officiale vel consiliarium de officio vel statu suo depomit. et projicit. et ipsum exhibet et depauperat. atq̄ punit. et fōtem aque viue idest diuiciarum copiam apud eum invent. qua sitim auaricie sue temperat. dū ipsū ebibit atq̄ rapit. **Istud** em̄ est commune ḡ ad hoc tales p̄iciuntur et deponunt ut ab ip̄s fitibūdis et auaris p̄incipibus fons diuiciarū suarum p̄mo dum ebibatur. **Job** quinto. Cu ius messem famelicus comedet et ipsū rapiet armatus et bibet aliein diuicias eius z̄c

O Eor alienigēa quā durit sampson in thānata i uito prēq̄ ipsū arguerat de hoc ḡ dissīs filiabus populi sui uxorem alienigenam accipi ebat statim postq̄ rediit ad patnam domum durit alium virū scilicet vnum de pronubis. de q̄ sampson ad ipsam visitandam iterum veniens. et hedum fibi de grege offerens et cubiculum eius intrare volens. nisi scilicet pater et mater eius impediūsent summe iratus fuit. quapropter. trecentas vulpes cepit et ipsos vulpes per caudas ligavit simul. et faces ardentes ad caudas eorum accendit. et ip̄is per segetes pbilistinorum dimissis eas succēdit pemitus et vastauit. **Istud** enim potest allegari exemplariter. ḡ non est tutum contrabere aliquam

Judicij

magnā familiaritatē cū alienis
pprijs dimissis ḡpatriotis ḡ vi
cīmis Isti em̄ facili occasione ho
minē dīmittūt et ad aliud se dū
tūt. sicut ḡ stipēdiarijs cōmīs
cōtinue sicut etiā accidit de quo
dā rege francie qui nō proprijs
hoībo sed alienis militib⁹ pecu
nias dabat et eos sibi verbis et
pmīssiomib⁹ alligabat. Sed cū
surrexissh tribulacio. om̄es eū re
liquerūt et inimicis iphi⁹ adhēse
rūt. et soli patriote quos prius
dēpnere videbat ipsū viriliter
adiuuerūt. Talis igit̄. i. talis ex
traneus amicus hoīez pfecte nō
diligit. et ad alios faciliter se cō
uertit De quo eccl̄. vi. Est aīcus
h⁹ tempus: et nō pmanebit in
tpe ncītatis. Vel dic gnāliter
cōtra falsos amicos qui ad mo
dū illius vxoris non diligūt ho
minē n̄ sit pñs. i. n̄ benefaciēdo
se exhibeat p̄sente qr talis statū
vertit dorsū et ad domū suā l̄ ad
alia negocia redit. ipsū obliuisci
tur et cū alio maritat̄. i. aliū a
mīcu querere inolitur. Vel dic
cōtra malas mulieres que reue
ra de absentib⁹ parū curāt. h̄ sta
tim alios eligūt sibi et p̄curāt
Vel dic q̄ talis vxor alienigena
dic̄t esse eccl̄a xp̄i: que vxor de
gentib⁹ p̄ maiori pte est assum
pta. et sampsoni xp̄o p̄ fidem de
sponsata Ista est em̄ que p̄ ascē
sionē et recessum viri sui xp̄i ad
domū patris sc̄z ad padisū. vñ
in thamnata. i. in mūdū apud

gentiles peccatores p̄ ista acci
pienda descēderat. p̄ay in amoē
eius stetit. q̄nymo poc̄ cito al
teri viro sc̄z mūdo carni vel dy
bolo p̄ diuersa vicia se tradidit.
et istius copulā et amore d̄ imisit
Qua ppter iste sampson xp̄us
atra eā indignatus iam vulpes
cū facibus. i. tyrannos cū crude
litatis ignib⁹ in eius segetes. i.
in eius bona tpalia currē p̄mit
tit et p̄plū isti⁹ vxoris sue adul
tere. i. clericos philisteos p̄culo
vtētes. i. p̄caulis et ebrietati va
cantes mediantib⁹ huiusmodi
vulpib⁹ malis secularib⁹ contra
eos colligatis vastat. depaupat
et dñidit p̄s Tradidit eos i ma
nu gencū: et dominati sūt eorū
qui oderūt eos. Vel ad litterā
illud potest allegari atra eccl̄asti
cos scismaticos. qui qr virū suū
xp̄m quātū ad verā eius fidē re
liquerūt et dyabolo p̄ heresēs et
scismati adheserūt. ergo tradi
dit eos ipse sampson xp̄c vulpi
bus. i. hēticis et falsis doctoris
bo facib⁹ male doctrine eos illu
minantib⁹ et segetes virtutū po
culoy suoꝝ calice exterminatib⁹
Canticoy scđo Capite nob̄ vul
pes puulas que demoluunt vi
neas. Vel dic q̄ put dñmūt
iste adultere eccl̄e seu secte et eo
rū populi vniuersi a vulpibus
idest a tartaris et paganis infe
stantur et segetes et bona eorū
ab ipfis infidelibus quib⁹ us vt
dñter subiecte sunt depredantur

Judicū.

Patet in grecis qui molestātūt
a turcīs in armēnīs et georgia
mīs q̄ subiçāt̄ p̄thīs in rutbe
mīs q̄ obediūt romāis. In nesto
riaīs q̄ captiū tenēt ab idis. In
sūtiānis et iacobīs q̄ violent̄ ser
uiūt egip̄t̄is. m̄ nubianis q̄ in
iūrias patiūt ab ethiopib⁹ dñi
cīnis. Ecce ergo quō adultera ēs
ti v̄xor cū sui⁹ philisteis. i. cū su
is fidelib⁹ xp̄iamis a vulpib⁹ in
festanit et quō ab infidelib⁹ s̄b
iugatur. qz reuera sic in ps⁹ di
cit. tradēt̄ i manus gladij. p̄tes
vulpiū erūt. Ecōtra aut̄ videm⁹
de v̄fore legitt̄ia. q̄ thorū cr̄sti
nō fregit. h̄ fidē iuolatā seruāt
sc̄z de romana ecclia vel latina. q̄
cū p̄plis sibi subiectis quā null⁹
vulpes seu infidelis subpeditat
quī poti⁹ ipsa eos cotidie subicit
atqz calcat. sic ad h̄ram videmus
de polonis vngaris et bispamis
q̄ quāris infideles habeant dñi
cīnos illis tñ nō obediūt h̄ diū
no munere ipsos cotidie subiçā
ut atqz v̄māt̄. Vel dic q̄ ista
v̄xor ē aīa quā xp̄s fide et grā si
bi copulat que tamē p̄ pccm̄ al
teri vīto sc̄z dyabolo se donat.
ita q̄ dato q̄ vir suus sampson
idest xp̄s fideliū sol bedum sibi
offerat. i. fetore sui pccī ad mēo
riā reducat et cubitalū cordis e
ius p̄ gratiā intraē cupiat pater
tamē et mē v̄xoris istius. i. mū
dus et caro introitū istū retant
q̄ indignatus vulpib⁹. i. demoī
b⁹ et vicīs v̄muerūt noīdi sibi

et populo suo licentiam admīni
strat. Vel dic q̄ vulpes isti sūt
v̄surarij et alij fraudulent. her
eticī et falsi socij et amici quos sc̄z
sampson dyabolus per caudas
ligat. et eos inūcem associat. et
faœs ardētis auaricie eis admī
nistrat. et sic segetes idest substā
cias philistinorum idest paupe
rum per istos deuorat et deuas
stat vt patet ad h̄ram de societa
tibus v̄suratorum q̄muis mali
diuersas faces idest varios no
cendi colores habeant i cauda
tamen. idest in fine et in intenti
one illis conueniunt et ad noīe
dum philisteis idest pauperib⁹
simul volant. vt eciam patet de
balūnis et aduocatis qui ignem
rapine contra subditos et pau
peres simul portant. Unde de ta
libi sic ligatis pōt̄ dici illud tre
no. q̄rto. Propter montem fion
quia disp̄erit vulpes ābulaue
rūt̄ in eo. Vel dic q̄ isti vul
pes sūt auari. mathei. viij. Vul
pes foueas habent. Isti igitur
in caudis faœs habere dicūt̄ p̄
eo q̄ c̄ea finē vite que in cauda
itelligit̄ magis ardētes et āpli⁹
auai eē noscūt̄ et philisteos. i.
paup̄es et eorū segetes. i. eorū
temporales subas āpli⁹ cōburē et
ledē o. pbāt̄. Unde senē. dic q̄ cū
cetera vicia senescūt̄. sola auari
cia iūenescit. Apoca. ix. Aulei
erāt i caudis eoz. Vel dic q̄ p̄
q̄ sampson. xp̄c atieigenā v̄xore
suā assūp̄it. vulpes. i. astutos

Judic.

predicatōes accepit qualis sc̄z eāt paulus. qui dicebat. Cū essem astutus dolo c̄pi ws. Prīa ad cor. xij. Ip̄osq; simul p̄ caritatē ligauit et caudas ad caudas .i. eoꝝ intēndōes simul iūrit: et sic philistinoy. i. demonū sege tes et possessiones. i. infideles a pccōres igne sancti sp̄us et fidei inflāmauit dīcēs illud luœ xij. Ignē remittēre in teriā: qd̄ wlo mīhi vt ardeat.

Sampson in gaza philistinoy ciuitatē descēdēs ad quādā mulierē mere tricē intrauit. quē statim detinere et occidere philistinum voluerunt. Ip̄se v̄o portas cītatis fregit et a puit: et exiēs sc̄u ī mōte portauit. Hic vero cū xpc ī cītate p̄philistinoy. i. in infernū ciuitatē demonū descendish. et mulierē pec cattricē. i. naturā hūanā peccatri cē ibidē visitash. philistei. i. deōnes ip̄m ibidē detinē ne quiuerūt qz sc̄z fractis et aptis ianuis illius cītatis ī mōte padisi recessit. Ps Quia ḡtrivit portas ereas: et rectes ferreos cōfregit. Hā pson amauit mulierē que morabat in valle soreth que dalida vocabat. Ad quā philistei rem entes suggesterūt ei q̄ sampsonē decipet. et vbi esset fortitudo eius dīcēt ipsūq; ip̄is tradēt p̄mittētes q̄ ab eisdē p̄mū repor taret. Istū igit̄ dalida septē su mībo. tandem alijs nouiorib⁹ liga uit. et postea septē canes cū lic

atorio ī teriā iſixit. Que omīa cum clamaret. philistinum sup te sampson. faciliter dirupit. Cui tandem finaliter cū gemē nō cessa ret fortitudinē ī suis crīmīb⁹ eē dirit. Hec igit̄ sampsonē sup genua sua dorinire fecit et vocato tonsore septē canes sibi abrasit. Quo facto fortitudo eius defe cit. et dñs ab eo dē recessit. Naza re ēm erat sampson. et nouacula sup caput eius nō ascenderat. et ideo sumā fortitudinē obtine bat. Vbi igit̄ septē capillos amī fit: fortitudinē etiā p̄d idit et ī philistinoy mamb⁹ v̄poris sue fraudulencia datus est. Samp son moraliter est sp̄us. Dalida vero que interptaf̄ situla habitan̄s in valle soreth que interptaf̄ optima vinea. est caro que sc̄z delicias fitire cognoscit et ī vinea ebrietatis habitare vt cō muniter delectatur. Quando igit̄ accidit q̄ sampson īdest spiritus adamat istam mulierē meretrice sc̄z carnē ppriā et ī eius cōsentit lasciviam. statim assunt philistei īdest demones suggeste tes isti meretrice q̄ ipsum suum viru. n īdest spiritum decipiat. et q̄ ad delectaciones suas ipsum taliter trahat q̄ spiritualēm fortitudinem sibi tollat. Quibus libenter ista meretrice obediēs statim mititur ipsum septem funibus ligare īdest vniuersis malis complacēcijs oblectare. tandem studet nouos funes. īdest